
2 0 2 2 年 1 月 2 5 日 

西日本旅客鉄道株式会社 

金 沢 支 社 

 

 

観光列車「花嫁のれん」一部車内サービス中止のお知らせ 

 

 

 

観光列車「花嫁のれん」では、石川県全域にまん延防止等重点措置が適用となり、同措置

に伴い酒類提供の終日の自粛要請がなされることを受け、適用後運行初日となる 1月 28日

(金)から、酒類の提供を一時的に中止することとしましたので、お知らせいたします。酒類

提供の再開時期はあらためてお知らせします。 

 なお、車内での感染症対策を十分に実施したうえで、観光列車「花嫁のれん」は、通常の

ダイヤで運行する予定です。 

 楽しみにされていたお客様には誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解賜りますよう、お

願い申し上げます。 

 

○提供、販売を中止する商品 

 ・花嫁のれん 4号ほろよいセット 

 ・車内販売にて提供している酒類 

  

すでに、1 月 28 日(金)以降の花嫁のれん 4 号「ほろよいセット」の食事券をお持ちのお

客様は、無手数料にて払い戻しさせていただきます。 

 


